
 

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 
Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               
Prot. n. (vedi segnatura)       Mazara del Vallo, vedi segnatura 

 

OGGETTO: Determina DS a seguito di procedura selezione progettista del progetto Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

Titolo del Progetto “APPrendo il domani” 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21928  

CUP: E94D23000480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 45070 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO che l’avviso per la selezione e il reclutamento fra il Personale docente interno – il Personale di altre 

istituzioni scolastiche – di Esperto esterno di n.1 Progettista per l’attuazione del progetto PNRR Piano “Scuola 

4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (prot. 3779 del 09/06/2023) è andato deserto; 

VISTO il Progetto PNNR Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi presentato da 

Questa Istituzione Scolastica in data 28/02/2023 “APPrendo il domani”, CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21928;  

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE  - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0004280/U del 28/06/2023 11:53

mailto:tpee05900v@istruzione.it


CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto in epigrafe la Direzione Didattica si è proposta di acquistare 

attrezzature e arredi; 

VISTO che la figura del progettista non è un incarico obbligatorio se non è strettamente necessario alla 

realizzazione del progetto ed al raggiungimento di target e milestone; 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dei termini assegnati dal PNRR per la realizzazione del progetto; 

VISTA la Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico-

operativo del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi (prot. 3752 del  

09/06/2023); 

VISTO che il gruppo di progetto costituito con atto di nomina prot. 3761 del 09/06/2023 ha già presentato una 

prima progettazione individuando le modalità di realizzazione del progetto con definizione di attrezzature e 

arredi; 

DETERMINA 

 di non riaprire l’avviso per la selezione del progettista perché tale incarico non è obbligatorio in quanto 

non strettamente necessario alla realizzazione del progetto ed al raggiungimento di target e milestone 

per Questa Direzione Didattica; 

 di provvedere, in qualità di Project Manager, unitamente al Gruppo di progetto costituito con l’ atto di 

nomina prot. 3761 del 09/06/2023, alle attività propedeutiche all’acquisto dei beni e servizi per la 

realizzazione del progetto; 

 di dare atto che la maggiorazione degli impegni di lavoro del gruppo di progettazione non comporterà 

oneri aggiuntivi gravanti sul progetto. 

 

 

     

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Teresa Guazzelli 

 

 


		2023-06-28T14:23:34+0200
	GZZTRS67E50C286T




